UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT
V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi

“Bác Hồ với thiếu nhi -Thiếu nhi với

Bác Hồ” năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 10 tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và THCS trên địa bàn quận.

Hướng tới kỷ niệm 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025); nhằm tạo điều kiện để thiếu nhi Việt Nam trong và ngoài nước tìm

hiểu về thân thế, cuộc đời, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh, đặc biệt là tình

cảm của Bác Hồ dành cho thiếu nhi, đồng thời khích lệ các em thiếu nhi học tập,

rèn luyện và làm theo lời dạy của Bác Hồ bằng những hành động, việc làm cụ thể.

Thực hiện Công văn số 592/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 04/02/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi -

Thiếu nhi với Bác Hồ” năm 2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các

trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận triển khai thực hiện, cụ thể:

 - Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi với các

hình thức phù hợp, hiệu quả.

 - Phối hợp với tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội quận Ba

Đình chỉ đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện, hỗ trợ các em học sinh tham gia Cuộc thi

theo Thể lệ của Ban Tổ chức (theo File đính kèm); bảo đảm học sinh tham gia

Cuộc thi không ảnh hưởng đến chương trình học chính khóa.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị đồng chí Hiệu trưởng các trường tiểu

học và THCS trên địa bàn quận nghiêm túc thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ:

Đ/c Hồng Ngọc Liên - chuyên viên Phòng GDĐT quận, điện thoại: 0983270866./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT quận;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Ngọc Lan

		2025-03-10T10:05:16+0700

		2025-03-10T10:08:06+0700

		2025-03-10T10:08:07+0700